

Yttrande

Datum 2022-12-15

Klassificering 1.5.2

Dnr RAÄ-2022-2202

Ert 2022-09-13

Er Ku2022/01357

Yttrande över betänkande Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher (SOU 2022:44)

Sammanfattning

Riksantikvarieämbetet tillstyrker det förslag som lämnas i betänkandet, men vill samtidigt framhålla vissa tveksamheter i utredningens slutsatser i de delar som avser prioriteringen "Tydligt tvärpolitiskt ansvar för kunskap, synergier och samverkan".

Synpunkter

Riksantikvarieämbetet yttrar sig över förslaget som ansvarig nationell kulturarvsmyndighet och anser generellt att betänkandet har svag belysning om hur kulturella och kreativa branscher är en del av kulturarvsområdet. Flera av förslagen i strategin kopplar till kulturarv. Riksantikvarieämbetet kan bidra med kunskap, överblick och analys om hur kulturarvet kan vara en del i att förverkliga strategins vision och mål. Riksantikvarieämbetet har dessutom i uppdrag att bidra till genomförandet av den regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken.

Riksantikvarieämbetet menar också att digital utveckling inom kulturarvsområdet och ett digitaliserat kulturarv kan bidra till innovation och utveckling inom kulturella och kreativa branscher. Ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas bygger på att kulturarvet är öppet, användbart och gärna sammanlänkat. Förslaget om en storskalig satsning på att digitalisera kulturarvet (7.6.1) i Återstartsutredningens betänkande Från kris till kraft – återstart för kulturen skulle tillgängliggöra och stimulera vidareanvändning av kulturarvet för kulturella och kreativa branscher.

Riksantikvarieämbetet

Box 1114
621 22 Visby

Tel 08-5191 8000

E-post registrator@raa.se

www.raa.se

Org.nr 202100-1090

Bankgiro 5052-3620

Prioriteringen Tydligt tvärpolitiskt ansvar för kunskap, synergier och samverkan

Riksantikvarieämbetet instämmer i behovet av en interdepartemental grupp inom Regeringskansliet för ökad samordning, ansvar och kunskap men är tveksamma till att det politiska ansvaret ska delas mellan två statsråd eftersom detta kan leda till risk för bristande kontinuitet.

Riksantikvarieämbetet instämmer i att regeringen bör tydliggöra ett myndighetsansvar för samordning mellan statliga myndigheter som kommer arbeta med insatser inom strategin. Däremot motsätter sig Riksantikvarieämbetet ytterligare ett samarbetsråd på generaldirektörsnivå eftersom det redan finns många dylika i olika former och funktionsgrad.

Bilaga – förslag på insatser inom de strategiska prioriteringarna.

Riksantikvarieämbetet instämmer i att i utredningen om kultursamverkansmodellen lyfta in kulturella och kreativa företag.

Detta beslut har fattats av riksantikvarie Jokim Malmström efter föredragning av verksamhetsutvecklare Nina Eklöf. Även stabschef Torsten Hökby, chefsjurist Maria Westergren, avdelningschef Eric Fugeläng och enhetschef Victor Otterström har varit med om den slutliga handläggningen. Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför underskrifter.